СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

11 мая 2023 года                №01-02/51
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Раменки от 13 апреля 2023 года №01-02/43 «О направлении средств стимулирования управы района Раменки на реализацию мероприятий по развитию района Раменки города Москвы в 2023 году»
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Раменки города Москвы от 05 мая 2023г. №И-609/3 
Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Раменки от 13 апреля 2023 года №01-02/43 «О направлении средств стимулирования управы района Раменки на реализацию мероприятий по развитию района Раменки города Москвы в 2023 году» изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.ramenki.su
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Раменки города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Раменки Дмитриева С.Н.
Глава 

муниципального округа Раменки                                                           С.Н. Дмитриев

Приложение  


к решению Совета депутатов


муниципального округа Раменки


от 11 мая 2023 года № 01-02/51
Приложение 1  


к решению Совета депутатов


муниципального округа Раменки


от 13 апреля 2023 года № 01-02/43
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в 2023 году   за счет средств стимулирования управ районов по району Раменки Западного административного округа города Москвы

	№
п/п
	Адрес двора
	Затраты
всего
на двор
	Виды работ

	
	
	
	ремонт асфальтовых покрытий
	Установка/замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/замена покрытия на детской площадке (наливное)
	Замена МАФ
	ремонт площадок различного назначения
	Прочие виды работ (указать конкретно)

	
	
	
	
	
	
	
	
	детские
	спорт
	площадки тихого отдыха
	

	
	
	руб.
	кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	кв.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	 

	1
	1-й Сетуньский проезд, 10
	286 282,21
	
	
	500,00
	
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	2-й Сетуньский проезд, д.4
	1 302 439,54
	
	
	600,00
	
	 
	 
	1
	
	Спорт. Площ. Доп. Установка борта - 120 м/п
Высота 2000 мм. Ширина 2000 мм
Материал – панели из стального уголка 40х40х3 мм с заполнением из оцинкованной сетки рабицы с ячейкой 45х45х2 мм.
Рама из уголка окрашена полимерно-порошковой краской синего цвета.

	3
	Винницкая ул. д.11
	600 000,00
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	Разработка ПСД (устройство тротуара)

	4
	Дружбы ул. д.2/19
	151 680,00
	
	
	
	
	4
	
	
	
	Велопарковки - 4 шт.

	5
	Мичуринский пр-т д. 9 корп.1
	2 041 269,58
	
	
	950,00
	354,00
	
	
	1
	
	Спортивная площадка замена резинового покрытия

	6
	Мичуринский пр-т д.17
	1 666 150,66
	51,50
	159,00
	150,00
	142,00
	
	
	2
	
	Благоустройство резинового покрытия, каток
Дворовая территория дорожки + теннисная площадка

	7
	Мичуринский пр-т д.31 корп.4
	4 642 081,06
	375,00
	81,00
	350,00
	375,00
	4
	
	1
	
	Замена спортивной площадки (огражд. 80 м/п + калитка) ворота 2 шт. баскет ферма 2 шт.

	8
	Мичуринский пр-т д.34
	6 901 039,19
	432,00
	84,00
	435,00
	432,00
	 
	 
	1
	
	Замена спортивной площадки

	9
	Мосфильмовская ул. д.17/25
	600 000,00
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	Разработка ПСД (устройство тротуара)

	10
	Мосфильмовская ул. д.43/40
	138 379,99
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	Контейнерный шкаф 2 шт.

	11
	Пудовкина ул. д.17
	600 000,00
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	Разработка ПСД (площадка для выгула собак)

	12
	Пырьева ул. д.5 корп.2б
	1 586 782,45
	152,00
	35,00
	950,00
	
	 
	 
	
	
	Асфальтирование парковки

	13
	Раменки ул. д.8 корп.1
	2 252 381,58
	1 537,00
	199,00
	677,00
	
	 
	 
	
	
	Замена АБП перед подъездами

	14
	Раменки ул. д.9 корп.2
	4 611 412,34
	375,00
	80,00
	300,00
	375,00
	 
	 
	1
	
	замена спорт площадки с ограждениями 80 м/п

	15
	Склон Мичуринский пр-т
	900 000,00
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	Разработка ПСД (цветник с освещением)

	16
	Столетова ул. д.19
	1 603 695,85
	
	
	400,00
	325,00
	 
	 
	1
	
	Спортивная площадка замена резинового покрытия

	17
	Удальцова ул. д.89 корп.2
	1 695 518,84
	
	
	400,00
	
	 
	 
	
	
	Устройство лестницы

	18
	Университетский пр-т д.21 к.1
	149 970,16
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	Столбики антипарковочные 85 шт.

	19
	Университетский пр-т д.23 к.1
	149 970,16
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	Столбики антипарковочные 85 шт.

	20
	Визуализация площадок на 2024 год
	600 000,00
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	Разработка визуализаций, презентаций, схем расстановки МАФ на детских и спортивных площадках (для планирования благоустройства на 2024 год)

	21
	2-й Сетуньский проезд, д.17
	138 379,99
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	Контейнерный шкаф 2 шт.

	22
	Мичуринский пр-т д.56 (ОДХ)
	245 966,40
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	Устройство пешеходного перехода КБДД

	ИТОГО:
	32 863 400,00
	2 922,50
	638,00
	5 712,00
	2 003,00
	8,00
	0,00
	8,00
	0,00
	 


